
 

 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
от1 ноября 2012 г. №_285_  
     

   

О  принятииУстава городского округа  

 город Нововоронеж  

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии  с Федеральным законом от 21.07.2005г. 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», со ст. 44 

ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа - город 

Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  
 

РЕШИЛА: 

1. Принять Устав городского округа город Нововоронеж согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Представить настоящее решение и Устав городского округа город Нововоронеж в 

органы юстиции для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным 

законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение и Устав городского округа город Нововоронеж 

после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение и Устав городского округа город Нововоронеж муниципального 

района Воронежской области вступают в силу после их опубликования. 

5. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты: 

-Устав городского округа – город Нововоронеж, принятый на заседании 

Нововоронежской городской Думы постановлением  от 09 февраля 2005г. № 309;  

- решение Нововоронежской городской Думы от 11 мая 2005 года № 12;  

- решение Нововоронежской городской Думы от 18 декабря 2007 года № 613;   

- решение Нововоронежской городской Думы от 15 октября 2008 г. № 744;  

- решение Нововоронежской городской Думы от 03 июля 2009 г. № 850;  

- решение Нововоронежской городской Думы от 30 апреля 2010 г. № 20; 

-Устав городского округа - город Нововоронеж, принятый на заседании 

Нововоронежской городской Думы  решением  от 15.12.2011г. №  200. 
 

 

 

Глава городского округа – 

город Нововоронеж 

  

 

 

Ю.И.Пегусов 

 

 


